АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯЗЫКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Языково
[bookmark: _GoBack]23 декабря   2024 года                                                      №91

О внесении изменений в постановление № 123 от 17 декабря 2018 года

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.11.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Языковское городское поселение, администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление № 123 от 17 декабря 2018 года  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно- коммунального хозяйства в муниципальном образовании Языковское  городское поселение на 2019-2027 гг.»

    1.1. В паспорте программы  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Общая сумма расходов на реализацию мероприятий программы  составляет –2135,66363  тыс. руб.  в том числе, за счет:
- средств бюджета муниципального образования  Языковское городское поселение – 251,28867 тыс. руб.;
- средств бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, источником которых  являются субсидии из бюджета Ульяновской области – 1855,84539 тыс. руб.
в том числе по годам:

2019 год –   80,0 тыс. рублей, в том числе:
- средства   муниципального образования Языковское городское поселение – 80,0  тыс. руб.

2020  год –   1639,86855 тыс. рублей, в том
числе:
- средства бюджета   муниципального образования Языковское городское поселение –
32,79737 тыс. руб.;
- средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, источником которых  являются субсидии из бюджета Ульяновской области -1607,07118 тыс. руб.

2021 год –  288,86551 тыс. рублей, в том числе:
- средства   муниципального образования Языковское городское поселение – 40,0913 тыс. руб.;
- средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, источником которых  являются субсидии из бюджета Ульяновской области -248,77421 тыс. руб.

2022  год –   0,0 тыс. рублей, в том числе:
- средства   муниципального образования Языковское городское поселение –   0,0 тыс. рублей

2023  год –  16,0 тыс. рублей, в том числе:
- средства муниципального образования
Языковское городское поселение –16,0тыс. руб.;

2024  год – 110,92957 тыс. рублей, в том числе:
- средства муниципального образования
Языковское городское поселение –110,92957тыс. руб.

2025  год –  0,0 тыс. рублей, в том числе:
- средства муниципального образования
Языковское городское поселение –0,0тыс. руб.

2026  год –  0,0 тыс. рублей, в том числе:
- средства муниципального образования
Языковское городское поселение –0,0тыс. руб.

2027  год –  0,0 тыс. рублей, в том числе:
- средства муниципального образования
Языковское городское поселение –0,0тыс. руб.

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно- коммунального хозяйства в муниципальном образовании Языковское городское поселение на 2019-2027 гг.» Перечень мероприятий муниципальной программы« Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Языковское городское поселение на 2019-2027 гг.»   изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
« Развитие жилищно-коммунального
хозяйства в муниципальном
образовании Языковское городское
поселение на 2019-2027 гг.»

Перечень мероприятий муниципальной программы« Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Языковское городское поселение на 2019-2027 гг.»

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнители
	Объём финансирования на весь период реализации программы, тыс.руб.
	Финансирование по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, тыс.руб.
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, источником которых  являются субсидии из бюджета Ульяновской области, тыс. руб.

	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, тыс.руб.
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, источником которых  являются субсидии из бюджета Ульяновской области, тыс. руб..
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, тыс.руб.
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, источником которых  являются субсидии из бюджета Ульяновской области, тыс. руб.
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, тыс.руб.
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, тыс.руб.
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, источником которых  являются субсидии из бюджета Ульяновской области, тыс. руб.
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, тыс.руб
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, тыс.руб
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, тыс.руб
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение, тыс.руб

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	                                                                                                подпрограмма « Чистая вода в муниципальном образовании Языковское  городское поселение на 2019-2027годы »

	1
	Ремонт системы наружного водопровода, расположенного по адресу: Ульяновская область ,Карсунский район, р.п. Языково
	32,79737
	1607,07118
	Администрация муниципального образования Языковское городское поселение

1639,86855

     0,0

32,79737

1607,07118

        0

       0

        0

       0

0

  0

       0

    0

0

	2
	Ремонт системы наружного водопровода, расположенного по адресу: р.п. Языково
	   30,533
	0
	Администрация муниципального образования Языковское городское
поселение

     30,533

    0

      0

       0

     30,533

        0

          0

       0

0

0

     0

   0

     0

	3
	Оплата электроэнергии по договору цессии
	80,0
	0
	Администрация муниципального образования Языковское городское поселение

80,0

  80,0

       0

       0

       0

        0

       0

0

0

0

	4
	Насосная часть
 6-16-75
	16,0
	0
	Администрация муниципального образования Языковское городское поселение

16,0

16,0

    0

	5
	Насос (агрегат) ЭЦВ6-16-110
	82,4
	0
	Администрация муниципального образования Языковское городское поселение

82,4

82,4

	Всего по подпрограмме « Чистая вода в муниципальном образовании Языковское городское поселение на 2019-2027 годы»
	241,73037
	1607,07118

	1848,80155
	80,0
	32,79737
	1607,07118
	30,533
	0
	0
	16,0
	0
	82,4
	0,0

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Языковское городское поселение на 2019-2027 годы»

	Модернизациясетей наружного освещения в р.п. Языково
	9,5583
	248,77421
	Администрация муниципального образования Языковское городское поселение
	258,33251
	0
	0
	0
	9,5583
	248,77421
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Языковское городское поселение на 2019-2027 годы»

	9,5583
	248,77421

	258,33251
	0
	0
	0
	9,5583
	248,77421
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Газификация муниципального образования Языковсоке городское поселение» на 2019-2025 годы»

	Подключение( технологическое присоединение) ОКС «сельский дом культуры»
	28,52957

	28,52957

	Всего по подпрограмме «Газификация муниципального образования Языковсоке городское поселение» на 2019-2027годы»
	28,52957

	28,52957

	Всего по программе:
	279,81824
	1855,84539

	2135,66363
	80,0
	32,79737
	1607,07118
	40,0913
	248,77421
	0
	16,0
	0
	110,92957
	0,0
	0

[bookmark: RANGE!A1:M52]

2.Настоящее постановление вступает в силу  следующий день после его обнародования.
3.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Языковское городское поселение.

Глава администрации
муниципального образования
Языковское городское поселение
Карсунского района
Ульяновской области                                                  А.Н.Никоноров